

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **IMSP „Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească”,
mun.Chişinău, str.C.Vîrnav, 16**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului **SRL “Clemantin”**
denumirea, numele ofertantului

ne oferim ca , în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată,

să executăm **„Lucrări de construcție a garajului cu 4 boxe, din construcții ușor
demolabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Sîngerei,
str.N.Testemițeanu nr. 55”**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **557 905.28 (Cinci sute cincizeci si sapte mii noua sute cinci lei douazeci si
opt bani) lei**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **111 581.06 (O suta unsprezece mii cinci
sute optzeci si unu lei sase bani) lei**

**Total (inclusiv TVA) : 669 486.34 (Sase sute saizeci si noua mii patru
sute optzeci si sase lei treizeci si patru bani) lei**

2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare , să începem lucrările cît
mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu
graficul de execuție anexate în **50 (cincizeci)** zile.
(perioada cifre și litere)

3.Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci)** zile ,
durata în litere

respectiv pînă la data de **15.04.2019**
(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de
valabilitate.

4. Pînă la încheierea , semnarea contractului de achiziție această ofertă , împreună cu comunicarea
transmisă de dumneavoastră , prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare , vor constitui un contract
angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază :

[] depunem oferta alternativă , ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat , marcat
în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă .
(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6.Am înțeles și consimțim ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare , să
constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru
elaborarea și prezentarea ofertei .

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe
care o puteți primi .

Data **27.02.2019** , în calitate de **director** , legal
autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL „Clemantin” director – Vasilos N.**
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă : _____ (% din prețul total oferat)
în cuantum de : _____ mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 (1 an) luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 2 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

semnătura autorizată

Grafic
de executie a lucrarilor

“Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Singerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55 “

Nr. crt	Grupa de obiecte/denumirea obiectivului	Anul 2019							
		Lunile							
		I	II	III	VI	V	VI	VII	VIII
1.	Rezistența								
2.	Arhitectura								
3.	Materiale generale si sistematizarea								
4.	Lucrari electrotehnice								
5.	Rețelele electrice								

Semnat: _____

Nume: **Nicolae Vasilos**

Functia in cadrul firmei: **Director**

Denumire firmei si sigiliu: **SRL “Clemantin”**

Deviz pe obiect № 1: Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Singerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55

№	Denumire deviz	Preț, fără TVA	TVA	Total, incl. TVA
1	Rezistența	138 934,83	27 786,97	166 721,80
2	Arhitectura	264 606,70	52 921,33	317 528,03
3	Materiale generale si sistematizarea	108 660,08	21 732,01	130 392,09
4	Lucrari electrotehnice	39 367,47	7 873,49	47 240,96
5	Rețelele electrica	6 336,22	1 267,24	7 603,46
TOTAL		557 905,28	111 581,06	669 486,34

Întocmit: Vasilos I. - Director Tehnic

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Rezistenta

Valoarea de deviz 166 721,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,21	615,00 0,00	129,15 0,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	3,40	14,38 14,38	48,88 48,88
		<i>Total</i>	Lei			178,03
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				178,03 48,88
		2. Fundatiile				
3	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton	m3	2,00	1 225,96 208,71	2 451,92 417,42

1	2	3	4	5	6	7
		marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)				
4	CA03G	Beton M200 (Fm-1,9buc)) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	7,50	1 229,25 204,07	9 219,38 1 530,54
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	39,60	78,95 55,66	3 126,44 2 203,98
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	153,00	15,83 3,11	2 422,52 475,44
7	CA03G	Beton M200 (IIM-1) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	6,50	1 229,25 204,07	7 990,10 1 326,47
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	31,85	78,95 55,66	2 514,56 1 772,64
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	70,40	15,83 3,11	1 114,68 218,77
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	163,00	15,18 2,46	2 475,02 400,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			31 314,62
		Total Fundatiile Inclusiv salariu				31 314,62 8 345,94
		3. Constructii metalice				
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	4,40	17 740,00 1 855,20	78 056,01 8 162,88
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	4,40	791,62 298,69	3 483,14 1 314,22
		<i>Total</i>	Lei			81 539,15
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				81 539,15 9 477,10

		Total	Lei	113 031,80
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 021,18
		Transport	7 %	6 609,52
		Total		123 662,50
		Cheltuieli de regie	7 %	8 656,38
		Total		132 318,88
		Beneficiu de deviz	5 %	6 615,95
		Total		138 934,83
		TVA	20 %	27 786,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		166 721,80 17 871,92

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Rezistenta

Valoarea de deviz 166 721,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	63,7000	46,38	2 954,41
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,4476	46,38	1 041,12
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	75,0225	46,38	3 479,54
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,3360	46,38	1 314,22
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	154,0000	46,38	7 142,52
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0540	46,38	48,88
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,7767	46,38	1 891,23
		Total manopera				17 871,92

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,2900	0,50	2,14
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0357	2 900,00	103,53
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2501	2 900,00	725,29
4.	2010237318750	Distantieri	buc	57,9600	0,50	28,98
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,1450	74,50	532,30
6.	2320166200676	White spirit	kg	8,5800	28,50	244,53
7.	2320187315789	Decofrol	kg	8,5740	5,00	42,87
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4400	30,00	13,20
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2860	36,00	10,30
10.	2430116100111	Email ПФ-115	kg	34,3200	36,00	1 235,52
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,4200	28,50	68,97
12.	2430226111814	Grund ГФ-021	kg	17,1600	36,00	617,76
13.	2663102100111	Beton M200	m3	14,5652	960,00	13 982,59
14.	2663102100112	Beton M50	m3	2,0705	960,00	1 987,68
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	228,9850	12,20	2 793,61
16.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	167,0750	12,20	2 038,32
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,5725	14,60	52,16
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,8640	14,60	56,42

19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,8000	14,50	127,60
20.	2811106301200	Elemente metalice	kg	4 488,0000	15,45	69 339,60
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,7160	15,00	85,74
22.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,9800	39,00	77,22
23.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	28,6000	1,20	34,32
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	21,4350	3,25	69,66
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	21,4350	0,95	20,37
26.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	28,6000	1,05	30,03
27.	2874115883700	Saiba M 20	buc	28,6000	0,90	25,74
28.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3572	0,85	0,31
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,1435	15,00	32,15
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,9800	2,08	4,12
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6229	23,85	38,70
Total materiale de constructii						94 421,73

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5000	60,00	30,00
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4305	300,00	129,15
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,8000	15,00	12,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,4000	15,00	126,00
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6600	350,00	231,00
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,5000	60,00	210,00
Total utilaje de constructii						738,15

Total	Lei	113 031,80
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 021,18
Transport	7 %	6 609,52
Total		123 662,50
Cheltuieli de regie	7 %	8 656,38
Total		132 318,88
Beneficiu de deviz	5 %	6 615,95
Total		138 934,83
TVA	20 %	27 786,97

Total deviz: 166 721,80

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			615,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,00
		<i>Total</i>	Lei			129,15
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
		<i>Total</i>	Lei			48,88
		2. Fundatiile				
3	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3			1 225,96
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,14
	2663102100112	Beton M50	m3	1,0250	960,00	993,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,85	2,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	60,00	15,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			2 451,92
4	CA03G	Beton M200 (Fm-1,9buc)) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3			1 229,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102100111	Beton M200	m3	1,0250	960,00	998,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,85	2,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			9 219,38
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,25	0,97

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,60	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	74,50	7,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			3 126,44
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,83 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	46,38	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,20	12,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
		<i>Total</i>	Lei			2 422,52
7	CA03G	Beton M200 (IIM-1) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3			1 229,25 204,07
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102100111	Beton M200	m3	1,0250	960,00	998,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,85	2,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			7 990,10
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,95 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,25	0,97
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,60	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	74,50	7,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			2 514,56
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,83 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	46,38	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,20	12,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
		<i>Total</i>	Lei			1 114,68
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,18 2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,20	12,51
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
		<i>Total</i>	Lei			2 475,02

1	2	3	4	5	6	7
		3. Constructii metalice				
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			17 740,00 1 855,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	46,38	1 623,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	46,38	231,90
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	15,45	15 759,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	39,00	17,55
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,05	6,82
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,20	7,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,90	5,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	36,00	2,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,08	0,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		<i>Total</i>	Lei			78 056,01
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			791,62 298,69
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	46,38	298,69
	2430116100111	Email ПФ-115	kg	7,8000	36,00	280,80
	2430226111814	Grund ГФ-021	kg	3,9000	36,00	140,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,50	15,67
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,50	55,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,50	0,49
		<i>Total</i>	Lei			3 483,14

APROBAT:

Intocmit
Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Arhitectura

Valoarea de deviz 317 528,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE06C	Învelitori din tabla profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe pană metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilată cu prindere cu suruburi autofiletante (de talpa superioară a panii metalice) și consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilată (Hcută - min. 50mm) protejată anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm și stratul de ZN 250gr/m ² , inclusiv mascarea cu coltare îmbinarea perete/acoperis	m ²	135,00	205,12 55,66	27 691,08 7 513,56
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi, d125 mm tip brass din tabla protejată anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	14,00	109,64 13,91	1 535,03 194,80
3	CE22A	Sisteme de burlane, d90 mm tip brass din tabla protejată anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	7,40	123,58 16,23	914,50 120,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			30 140,61
		Total Acoperis Inclusiv salariu				30 140,61 7 828,48
		2. Pereti				
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata protejata anticoroziv profilata fixate prin suruburi autofiletante pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, //Tabla profilata (Hcuta=30mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2	175,00	164,33 41,74	28 758,45 7 304,85
5	CK26B	Montarea coltarelor din tabla protejata anticoraziv (80x80mm) la golul portilor	m	38,50	155,55 18,55	5 988,75 714,25
		<i>Total</i>	Lei			34 747,20
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 747,20 8 019,10
		3. Usi				
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	3,78	1 054,97 37,57	3 987,80 142,01
		<i>Total</i>	Lei			3 987,80
		Total Usi Inclusiv salariu				3 987,80 142,01
		4. Poarta				
7	CK13B	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, inclusiv accesoriile necesare (miner, incuitoare...), cu suprafata peste 7 mp - 3,0x3,3(h)-2buc	m2	39,60	1 970,81 125,69	78 043,98 4 977,31
		<i>Total</i>	Lei			78 043,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total Poarta Inclusiv salariu				78 043,98 4 977,31
		5. Pereu				
		5.1. Tip 1				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3	30,00	382,38 45,92	11 471,36 1 377,49
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2	150,00	255,34 114,09	38 301,55 17 114,22
10	DE10A	Borduri mici, prefabricate din beton БР100.20.8	m	25,00	92,36 27,36	2 309,09 684,10
		<i>Total</i>	Lei			52 082,00
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				52 082,00 19 175,81
		5.2. Tip 2				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3	7,00	382,38 45,92	2 676,65 321,41
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=4cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2	35,00	235,91 114,09	8 256,73 3 993,32
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton БР100.20.8	m	50,00	74,85 13,91	3 742,65 695,70
		<i>Total</i>	Lei			14 676,03
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				14 676,03 5 010,43
		<i>Total</i>	Lei			66 758,03
		Total Pereu Inclusiv salariu				66 758,03 24 186,24

		Total	Lei	213 677,62
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 159,46
		Transport	7 %	11 682,91
		Total		235 519,99
		Cheltuieli de regie	7 %	16 486,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total				252 006,38
		Beneficiu de deviz	5 %			12 600,32
		Total				264 606,70
		TVA	20 %			52 921,33
						317 528,03
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				45 153,14

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Arhitectura

Valoarea de deviz 317 528,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	316,0000	46,38	14 656,08
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7594	46,38	127,98
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,7520	46,38	220,40
4.	7212030022700	Sudor	h-om	7,5240	46,38	348,96
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	155,2900	46,38	7 202,35
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	70,4880	46,38	3 269,23
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	157,5000	46,38	7 304,85
8.	7422010060100	Timplar	h-om	12,3200	46,38	571,40
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,3800	46,38	2 151,10
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,4344	46,38	1 921,73
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	159,1000	46,38	7 379,06
		Total manopera				45 153,14

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	42,5500	265,85	11 311,91
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1584	265,85	42,11
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3500	265,85	93,05
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	10,3600	265,85	2 754,21
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,7800	950,00	3 591,00
6.	2413217300010	Cleme	buc	3,7740	19,35	73,03
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8900	89,00	168,21
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	23,7600	36,00	855,36
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6615	95,00	62,84
10.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	21,2625	5,00	106,31
11.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	490,0000	0,40	196,00
12.	2651122100023	Ciment portland	kg	296,0000	1,40	414,40
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	124,0000	1,40	173,60
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,4800	1,40	72,07
15.	2661112811654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr=6 cm	m2	152,2500	120,85	18 399,41
16.	2661112812654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr=4 cm	m2	35,5250	101,70	3 612,89

17.	2666122800111	Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8	m	75,3750	58,35	4 398,13
18.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,8840	15,35	44,27
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,2680	3,50	7,94
20.	2710403642111	Tabla profilata H=50 mm, gr. 0.5 mm, ZN 250gr/m2	m2	163,0125	108,35	17 662,40
21.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	85,0500	18,35	1 560,67
22.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,9254	43,35	343,57
23.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	15,1410	31,35	474,67
24.	2732103646011	Tabla profilata H=30 mm, gr. 0.5mm, ZN 250 gr/m2	m2	194,2500	104,20	20 240,85
25.	2743123549111	Coltare din tabla protejata anticoraziv (80x80mm)	m	38,5000	135,25	5 207,12
26.	28121063060111	Poarta sectionala industriala cu deschidere mecanica 3,0x3,3(h)-2buc	m2	39,6000	1 810,00	71 676,00
27.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,1480	39,00	200,77
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	169,1200	0,35	59,19
29.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,8870	37,50	70,76
30.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	708,7500	0,55	389,81
31.	2874115837745	Suruburi	buc	144,2000	0,10	14,42
32.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	490,0000	0,95	465,50
33.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 321,2500	0,50	660,63
34.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,3290	19,35	64,41
35.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,8840	93,75	270,38
36.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,7740	40,65	153,41
37.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,8870	40,65	76,71
38.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,8870	19,35	36,51
39.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,8840	37,50	108,15
40.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	20,1880	19,35	390,64
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,7000	45,50	168,35
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,0760	2,08	29,28
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3396	23,85	8,10
44.	4100126202818	Apa	m3	7,9550	23,85	189,73
		Total materiale de construcții				166 898,77

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,5840	125,00	198,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,5400	45,00	699,30
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,7700	45,00	349,65
4.	2922140007000	Macara	h-ut	7,0000	35,00	245,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8216	35,00	133,76
		Total utilaje de construcții				1 625,71

Total	Lei	213 677,62
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 159,46
Transport	7 %	11 682,91
Total		235 519,99
Cheltuieli de regie	7 %	16 486,39
Total		252 006,38

Beneficiu de deviz	5 %	12 600,32
Total		264 606,70
TVA	20 %	52 921,33
Total deviz:		317 528,03

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a garajului cu 4
boxe, din constructii usor demontabile, pentru
autosanitare, din gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

Investitor IMSP CNAMUP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE06C	Învelitori din tabla profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe pană metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilată cu prindere cu suruburi autofiletante (de talpa superioară a panii metalice) și consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilată (Hcută - min. 50 mm) protejată anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm și stratul de ZN 250 gr/m ² , inclusiv mascarea cu coltare îmbinarea perete/acoperis	m ²			205,12 55,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	46,38	51,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2710403642111	Tabla profilată H=50 mm, gr. 0.5 mm, ZN 250 gr/m ²	m ²	1,1500	108,35	130,83
	2710403643220	Tabla zincată plană de 0,75 mm	kg	0,6000	18,35	11,56
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,55	2,89
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	5,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0220	35,00	0,77
		<i>Total</i>	Lei			27 691,08
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi, d125 mm tip brass din tabla protejată anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			109,64 13,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	31,35	33,90
	2875276311231	Cirlige din oțel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	19,35	27,90
	2666122800555	Element de închidere	buc	0,2000	15,35	3,16
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,1000	19,35	1,99
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	37,50	7,72
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	93,75	19,31
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	Lei			1 535,03
3	CE22A	Sisteme de burlane, d90 mm tip brass din tabla protejată anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			123,58 16,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	43,35	46,43
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,65	20,73
	2875274110001	Piesa de legatură	buc	0,2500	19,35	4,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	19,35	9,87
	2874115830000	Pilni de curățire	buc	0,2500	37,50	9,56
	28752740000503	Cot de capăt	buc	0,2500	40,65	10,37
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,2500	19,35	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			914,50
		2. Pereti				
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincată protejată anticoroziv profilată fixate prin suruburi autofiletante pe scheletul metalic, montate la	m ²			164,33 41,74

1	2	3	4	5	6	7
		o inaltime de pina la 6 m inclusiv, //Tabla profilata (Hcuta=30mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2732103646011	Tabla profilata H=30 mm, gr. 0.5mm, ZN 250 gr/m2	m2	1,1100	104,20	115,66
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,95	2,66
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,40	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	Lei			28 758,45
5	CK26B	Montarea coltarelor din tabla protejata anticoraziv (80x80mm) la golul portilor	m			155,55 18,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2743123549111	Coltare din tabla protejata anticoraziv (80x80mm)	m	1,0000	135,25	135,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	Lei			5 988,75
		3. Usi				
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2			1 054,97 37,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	Lei			3 987,80
		4. Poarta				
7	CK13B	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, inclusiv accesoriiile necesare (miner, incuitoare...), cu suprafata peste 7 mp - 3,0x3,3(h)-2buc	m2			1 970,81 125,69
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	46,38	82,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	46,38	28,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	46,38	5,57
	28121063060111	Poarta sectionala industrială cu deschidere mecanica 3,0x3,3(h)-2buc	m2	1,0000	1 810,00	1 810,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	265,85	1,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	1,40	1,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	2,08	0,54
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	39,00	5,07
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	36,00	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,85	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	125,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			78 043,98
		5. Pereu				
		5.1. Tip 1				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3			382,38 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,85	305,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,85	2,38
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		<i>Total</i>	Lei			11 471,36
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			255,34 114,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	46,38	39,89
	2661112811654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr=6 cm	m2	1,0150	120,85	122,66
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,40	2,24
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	265,85	14,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	23,85	0,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,50	0,91
		<i>Total</i>	Lei			38 301,55
10	DE10A	Borduri mici, prefabricate din beton БР100.20.8	m			92,36 27,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	265,85	2,13
	2666122800111	Bordura beton pentru trotuare БР100.20.8	m	1,0050	58,35	58,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,85	0,14
		<i>Total</i>	Lei			2 309,09
		5.2. Tip 2				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3			382,38 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,85	305,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,85	2,39
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		<i>Total</i>	Lei			2 676,65
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=4cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			235,91 114,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	46,38	39,89
	2661112812654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr=4 cm	m2	1,0150	101,70	103,23
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,40	2,24
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	265,85	14,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	23,85	0,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,50	0,91
		<i>Total</i>	Lei			8 256,73
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton БР100.20.8	m			74,85 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	265,85	0,80
	2666122800111	Bordura beton pentru trotuare БР100.20.8	m	1,0050	58,35	58,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,85	0,07
		<i>Total</i>	Lei			3 742,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3
Materiale generale si sistematizarea

Valoarea de deviz 130 392,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Albie subimbracamintea rutiera)	100 m3	0,55	615,00 0,00	338,25 0,00
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	35,00	19,48 19,48	681,79 681,79
3	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	4,00	268,08 268,08	1 072,30 1 072,30
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	5,17	16,23 16,23	83,92 83,92
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu	t	5,17	26,50	137,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 313,26
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 313,26 1 838,01
		2. Pavaj				
		2.1. Tip 1 (150 m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,15)	m3	22,50	395,38 17,16	8 896,12 386,11
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3	30,00	382,38 45,92	11 471,36 1 377,49
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2	150,00	255,34 114,09	38 301,55 17 114,22
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	45,00	137,59 27,36	6 191,49 1 231,38
		<i>Total</i>	Lei			64 860,52
		Total Tip 1 (150 m2) Inclusiv salariu				64 860,52 20 109,20
		<i>Total</i>	Lei			64 860,52
		Total Pavaj Inclusiv salariu				64 860,52 20 109,20
		3. Rigolei de scurgere apei				
10	CA02C	Beton simplu M200 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	4,28	1 225,96 208,71	5 247,13 893,28
11	AcE06A	Montarea rigolei PP D100 H120mm pentru instalarea in zone cu incarcare pina la 3 tone, cu	buc	14,00	367,69 52,41	5 147,68 733,73

1	2	3	4	5	6	7
		trafic mic, la organizarea sistemului liniar de colectare a apelor meteorice				
		<i>Total</i>	Lei			10 394,81
		Total Rigolei de scurgere apei Inclusiv salariu				10 394,81 1 627,01
		4. Imprejmuire				
12	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea stilpilor, adincime 0,8 m	buc	20,00	31,07 31,07	621,49 621,49
13	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma zuncata tip Eurogard (L=2,5m, H=1,55m, D=3,3mm), montati pe stilpi din teava zincata 40x40x2mm, distanta interax 2,5m, inaltimea la coama 1,55m, inclusiv accesoriile necesare	m	45,00	189,97 42,21	8 548,67 1 899,25
		<i>Total</i>	Lei			9 170,16
		Total Imprejmuire Inclusiv salariu				9 170,16 2 520,74

		Total	Lei	86 738,75
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 871,37
		Transport	7 %	4 105,56
		Total		96 715,68
		Cheltuieli de regie	7 %	6 770,10
		Total		103 485,78
		Beneficiu de deviz	5 %	5 174,30
		Total		108 660,08
		TVA	20 %	21 732,01
		130 392,09		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		26 094,96		

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Materiale generale si sistematizarea

Valoarea de deviz 130 392,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	23,2280	46,38	1 077,31
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,9000	46,38	1 294,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	268,1250	46,38	12 435,63
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	15,8200	46,38	733,73
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	4,1600	46,38	192,94
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,6195	46,38	3 275,32
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,7820	46,38	1 103,01
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	129,0000	46,38	5 983,02
		Total manopera				26 094,96

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,5000	265,85	9 171,82
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,8486	265,85	491,45
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3600	265,85	95,71
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,4975	265,85	7 841,91
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	8,4000	265,85	2 233,14
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,9872	265,85	528,30
7.	2651122100023	Ciment portland	kg	240,0000	1,40	336,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,4000	1,40	183,96
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	456,6042	1,40	639,25
10.	2661112811654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr=6 cm	m2	152,2500	120,85	18 399,41
11.	2663102100111	Beton M200	m3	4,4309	960,00	4 253,66
12.	2666122100111	Bordura BP 100x30x15 cm	m	45,2250	103,35	4 674,00
13.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	11,0916	12,00	133,10
14.	2732103236250	Panouri de Eurogard L=2,5m, H=1,55m,	m2	43,9042	39,55	1 736,41

		D=3,3mm				
15.	2811106302115	Stilpi zincati 40x40x2mm inclusiv piese de fixare	kg	184,8600	16,70	3 087,16
16.	2875274205434	Rigola PP D100 H120mm	buc	14,2800	309,10	4 413,95
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,0000	45,50	136,50
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,2200	23,85	124,50
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,7023	23,85	16,75
20.	4100126202818	Apa	m3	6,4500	23,85	153,83
		Total materiale de construcții				58 650,81

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,6000	45,00	567,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,3000	45,00	283,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,0700	60,00	64,20
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,0800	300,00	324,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,4425	45,00	154,91
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,1275	300,00	338,25
7.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,7120	15,00	25,68
8.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	1,3500	25,00	33,75
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,5480	250,00	137,00
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5175	125,00	64,69
		Total utilaje de construcții				1 992,98

Total	Lei	86 738,75
Asigurarea socială și medicală	22,5 %	5 871,37
Transport	7 %	4 105,56
Total		96 715,68
Cheltuieli de regie	7 %	6 770,10
Total		103 485,78
Beneficiu de deviz	5 %	5 174,30
Total		108 660,08
TVA	20 %	21 732,01

Total deviz:

130 392,09

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a garajului cu 4
boxe, din constructii usor demontabile, pentru
autosanitare, din gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

Investitor IMSP CNAMUP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II (Albie subimbracamintea rutiera)	100 m3			615,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,00
		<i>Total</i>	Lei			338,25
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatră sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (borduri din piatră sau beton)	m			19,48 19,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	46,38	19,48
		<i>Total</i>	Lei			681,79
3	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari și de brad și transportarea materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, transportarea făcându-se prin purtarea manuală, diametrul cioatelor sau rădăcinilor de 31...50 cm	buc			268,08 268,08
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0400	46,38	48,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7400	46,38	219,84
		<i>Total</i>	Lei			1 072,30
4	Tr11AA01C2	Încărcarea gunoiului din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe teren, în auto categoria 2	t			16,23 16,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	46,38	16,23
		<i>Total</i>	Lei			83,92
5	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Total</i>	Lei			137,00
		2. Pavaj				
		2.1. Tip 1 (150 m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,15)	m3			395,38 17,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	46,38	17,16
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	23,85	5,53
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	265,85	348,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R	h-ut	0,1530	45,00	6,88

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
		<i>Total</i>	Lei			8 896,12
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3			382,38 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,85	305,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,85	2,38
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		<i>Total</i>	Lei			11 471,36
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			255,34 114,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	46,38	39,89
	2661112811654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr=6 cm	m2	1,0150	120,85	122,66
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,40	2,24
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	265,85	14,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	23,85	0,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,50	0,91
		<i>Total</i>	Lei			38 301,55
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m			137,59 27,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	265,85	2,13
	2666122100111	Bordura БР 100x30x15 cm	m	1,0050	103,35	103,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,85	0,14
		<i>Total</i>	Lei			6 191,49
		3. Rigolei de scurgere apei				
10	CA02C	Beton simplu M200 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 225,96 208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100111	Beton M200	m3	1,0250	960,00	993,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,85	2,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	60,00	15,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			5 247,13
11	AcE06A	Montarea rigolei PP D100 H120mm pentru instalarea in zone cu incarcare pina la 3 tone, cu trafic mic, la organizarea sistemului liniar de colectare a apelor meteorice	buc			367,69 52,41
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	46,38	52,41
	2875274205434	Rigola PP D100 H120mm	buc	1,0000	309,10	315,28
		<i>Total</i>	Lei			5 147,68
		4. Imprejmuire				
12	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea stilpilor, adincime 0,8 m	buc			31,07 31,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	46,38	31,07
		<i>Total</i>	Lei			621,49
13	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma zuncata tip Eurogard (L=2,5m, H=1,55m, D=3,3mm), montati pe stilpi din teava zincata	m			189,97 42,21

1	2	3	4	5	6	7
		40x40x2mm, distanta interax 2,5m, inaltimea la coama 1,55m, inclusiv accesoriile necesare				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	46,38	28,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2732103236250	Panouri de Eurogard L=2,5m, H=1,55m, D=3,3mm	m2	0,9500	39,55	38,59
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	12,00	2,96
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	265,85	10,92
	2811106302115	Stilpi zincati 40x40x2mm inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	16,70	68,60
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	265,85	11,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,40	14,21
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			8 548,67

APROBAT:

Intocmit
Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4

Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 47 240,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap 24 module(pupitru) de comanda suspendat, inaltime,	buc	2,00	164,29 109,92	328,58 219,84
2	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A	buc	11,00	41,70 38,50	458,65 423,45
3	504201	Sina N ШНН-6x9-12-У2-С	buc	2,00	33,00 0,00	66,00 0,00
4	504202	Sina PE ШНН-6x9-12-У2-Ж	buc	2,00	33,00 0,00	66,00 0,00
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,20	369,01 260,19	811,82 572,42
6	590-1001	Cablu NYM 3*1,5mm	m	130,00	9,53 0,00	1 238,90 0,00
7	590-1002	Cablu NYM 3*2,5mm	m	90,00	14,22 0,00	1 279,80 0,00
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	0,55	423,44 312,60	232,89 171,93

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²				
9	590-1004	Cablu NYM 3*4mm	m	55,00	23,40 0,00	1 287,00 0,00
10	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	14,00	50,55 50,55	707,76 707,76
11		Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	12,00	145,00 0,00	1 740,00 0,00
12		Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	2,00	208,30 0,00	416,60 0,00
13		Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	24,00	38,65 0,00	927,60 0,00
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,10	2 090,60 1 832,00	209,06 183,20
15		Intreruptor cu o clapa, extern IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	8,00	28,00 0,00	224,00 0,00
16		Intrerupator exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,00	36,00 0,00	72,00 0,00
17	08-03-591-10	Priza de fisa etansata	100 buc	0,08	4 070,50 3 529,50	325,64 282,36
18		Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	8,00	35,50 0,00	284,00 0,00
19	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,02	3 680,50 3 404,50	73,61 68,09
20		Priza de fisa tripolara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,00	96,00 0,00	192,00 0,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	2,75	1 594,34 1 103,84	4 384,44 3 035,57
22		Teava gofrata 750N d20mm	m	275,00	5,20 0,00	1 430,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,75	4 880,69 987,89	3 660,52 740,92
24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,01	22 661,00 2 885,00	226,61 28,85
25	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m	0,70	2 333,56 881,21	1 633,49 616,85
26		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	5,00	44,00 0,00	220,00 0,00
27		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	2,00	32,00 0,00	64,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			22 560,97
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 586,53
		<i>Transport</i>	7 %			1 000,57
		<i>Total</i>				25 148,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 358,94
		<i>Total</i>				55 655,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 525,36
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				32 032,37 7 051,24
		2. Utilaj				
28		Panou exterior din metal p/u automate 24 module, IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,00	850,00 0,00	1 700,00 0,00
29		Intrerupator automat AД12/16A/10mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,00	680,00 0,00	2 040,00 0,00
30		Intrerupator automat AД14/4P/16A/30mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	1 054,00 0,00	1 054,00 0,00
31		Intrerupator automat AД14/4P/20A/30mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	1 120,00 0,00	1 120,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32		Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	163,75 0,00	163,75 0,00
33		Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C10A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	183,75 0,00	183,75 0,00
34		Intrerupator de sarcina BH32-1P-20A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,00	268,40 0,00	1 073,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 335,10
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 335,10

		Total	Lei	39 367,47
		TVA	20 %	7 873,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		47 240,96 7 051,24

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 47 240,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	127,6420	46,38	5 920,03
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,3900	46,38	1 131,21
		Total manopera				7 051,24

Materiale:

1.	000011	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	12,0000	145,00	1 740,00
2.	000012	Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	2,0000	208,30	416,60
3.	000013	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	24,0000	38,65	927,60
4.	000015	Intreruptor cu o clapa, extern IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	8,0000	28,00	224,00
5.	000016	Intrerupator exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	36,00	72,00
6.	000018	Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	8,0000	35,50	284,00
7.	000020	Priza de fisa tripolara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	96,00	192,00
8.	000022	Teava gofrata 750N d20mm	m	275,0000	5,20	1 430,00
9.	000023	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	m	75,0000	35,00	2 625,00
10.	000026	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	5,0000	44,00	220,00
11.	000027	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	2,0000	32,00	64,00
12.	000028	Panou exterior din metal p/u automate 24 module, IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,0000	850,00	1 700,00
13.	000029	Intrerupator automat AД12/16A/10mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,0000	680,00	2 040,00

14.	00003	Sina N IIIИИ-6x9-12-Y2-C	buc	2,0000	33,00	66,00
15.	000030	Intrerupator automat АД14/4P/16A/30mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	1 054,00	1 054,00
16.	000031	Intrerupator automat АД14/4P/20A/30mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
17.	000032	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	163,75	163,75
18.	000033	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C10A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	183,75	183,75
19.	000034	Intrerupator de sarcina BH32-1P-20A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,0000	268,40	1 073,60
20.	00004	Sina PE IIIИИ-6x9-12-Y2-Ж	buc	2,0000	33,00	66,00
21.	00006	Cablu NYM 3*1,5mm	m	130,0000	9,53	1 238,90
22.	00007	Cablu NYM 3*2,5mm	m	90,0000	14,22	1 279,80
23.	00009	Cablu NYM 3*4mm	m	55,0000	23,40	1 287,00
24.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0013	15 000,00	19,50
25.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,9439	56,00	220,86
26.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6884	19,00	13,08
27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1020	46,47	4,74
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	49,9288	5,00	249,64
29.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0567	13 550,00	768,28
30.	1019852	Vopsea	kg	3,2950	46,00	151,57
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	18 000,00	180,00
32.	2051142950700	Dibluri	buc	44,0000	0,45	19,80
33.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	44,0000	0,35	15,40
34.	5009030	Flanse	10 buc	2,7500	10,00	27,50
35.	5009031	Scoabe	10 buc	20,6000	1,20	24,72
36.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8525	250,00	213,12
37.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,2000	3,25	7,15
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	83,0500	0,50	41,53
39.	5009070	Racordari	10 buc	4,9500	30,00	148,50
40.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1375	10,00	1,38
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4510	120,00	54,12
Total materiale de construcții						21 628,89

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,2392	45,00	640,76
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6400	30,00	19,20
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,3100	30,00	399,30
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7834	200,00	156,68
Total utilaje de construcții						1 215,94

Total	Lei	39 367,47
TVA	20 %	7 873,49

Total deviz:

47 240,96

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a garajului cu 4
boxe, din constructii usor demontabile, pentru
autosanitare, din gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

Investitor IMSP CNAMUP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap 24 module(pupitru) de comanda suspendat, inaltime,	buc			164,29
						109,92
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	19,00	1,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
		<i>Total</i>	Lei			328,58
2	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A	buc			41,70
						38,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	46,38	38,50
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,35	1,40
		<i>Total</i>	Lei			458,65
3	504201	Sina N ШНН-6x9-12-Y2-C	buc			33,00
						0,00
	00003	Sina N ШНН-6x9-12-Y2-C	buc	1,0000	33,00	33,00
		<i>Total</i>	Lei			66,00
4	504202	Sina PE ШНН-6x9-12-Y2-Ж	buc			33,00
						0,00
	00004	Sina PE ШНН-6x9-12-Y2-Ж	buc	1,0000	33,00	33,00
		<i>Total</i>	Lei			66,00
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			369,01
						260,19
	1	Muncitor	h-om	5,6100	46,38	260,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	120,00	19,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			811,82
6	590-1001	Cablu NYM 3*1,5mm	m			9,53
						0,00
	00006	Cablu NYM 3*1,5mm	m	1,0000	9,53	9,53
		<i>Total</i>	Lei			1 238,90
7	590-1002	Cablu NYM 3*2,5mm	m			14,22

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	00007	Cablu NYM 3*2,5mm	m	1,0000	14,22	14,22
		<i>Total</i>	Lei			1 279,80
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			423,44 312,60
	1	Muncitor	h-om	6,7400	46,38	312,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,93
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,49
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,11
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	120,00	19,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			232,89
9	590-1004	Cablu NYM 3*4mm	m			23,40 0,00
	00009	Cablu NYM 3*4mm	m	1,0000	23,40	23,40
		<i>Total</i>	Lei			1 287,00
10	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc			50,55 50,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	46,38	50,55
		<i>Total</i>	Lei			707,76
11		Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc			145,00 0,00
	000011	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	1,0000	145,00	145,00
		<i>Total</i>	Lei			1 740,00
12		Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc			208,30 0,00
	000012	Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	1,0000	208,30	208,30
		<i>Total</i>	Lei			416,60
13		Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc			38,65 0,00
	000013	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	1,0000	38,65	38,65
		<i>Total</i>	Lei			927,60
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 090,60 1 832,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	46,38	1 832,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	46,47	47,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1100	120,00	13,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			209,06
15		Intreruptor cu o clapa, extern IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc			28,00 0,00
	000015	Intreruptor cu o clapa, extern IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	28,00	28,00
		<i>Total</i>	Lei			224,00
16		Intrerupator exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton	buc			36,00 0,00
	000016	Intrerupator exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	36,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			72,00
17	08-03-591-10	Priza de fisa etansata	100 buc			4 070,50
						3 529,50
	1	Muncitor	h-om	76,1000	46,38	3 529,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	206,25
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	56,00	1,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	19,00	51,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	5,00	48,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	45,00	208,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			325,64
18		Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc			35,50
						0,00
	000018	Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	35,50	35,50
		<i>Total</i>	Lei			284,00
19	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			3 680,50
						3 404,50
	1	Muncitor	h-om	73,4000	46,38	3 404,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	15 000,00	150,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,00	102,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			73,61
20		Priza de fisa tripolara hager, schneider, legrand sau eaton	buc			96,00
						0,00
	000020	Priza de fisa tripolara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	96,00	96,00
		<i>Total</i>	Lei			192,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m			1 594,34
						1 103,84
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,84
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			4 384,44
22		Teava gofrata 750N d20mm	m			5,20
						0,00
	000022	Teava gofrata 750N d20mm	m	1,0000	5,20	5,20
		<i>Total</i>	Lei			1 430,00
23	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			4 880,69
						987,89
	1	Muncitor	h-om	21,3000	46,38	987,89
	000023	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	m	100,0000	35,00	3 500,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	56,00	50,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	46,00	110,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,20	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		Total	Lei			3 660,52
24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			22 661,00
						2 885,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	46,38	2 885,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	4,2000	56,00	235,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	19,00	513,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	18 000,00	18 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	45,00	680,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	200,00	348,00
		Total	Lei			226,61
25	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 333,56
						881,21
	1	Muncitor	h-om	19,0000	46,38	881,21
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,5500	56,00	30,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	13 550,00	1 097,54
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	46,00	92,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,20	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		Total	Lei			1 633,49
26		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc			44,00
						0,00
	000026	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	1,0000	44,00	44,00
		Total	Lei			220,00
27		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc			32,00
						0,00
	000027	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	1,0000	32,00	32,00
		Total	Lei			64,00
		2. Utilaj				
28		Panou exterior din metal p/u automate 24 module, IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc			850,00
						0,00
	000028	Panou exterior din metal p/u automate 24 module, IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	850,00	850,00
		Total	Lei			1 700,00
29		Intrerupator automat A12/16A/10mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc			680,00
						0,00
	000029	Intrerupator automat A12/16A/10mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	680,00	680,00
		Total	Lei			2 040,00
30		Intrerupator automat A14/4P/16A/30mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc			1 054,00
						0,00
	000030	Intrerupator automat A14/4P/16A/30mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	1 054,00	1 054,00
		Total	Lei			1 054,00
31		Intrerupator automat A14/4P/20A/30mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc			1 120,00
						0,00
	000031	Intrerupator automat A14/4P/20A/30mA hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
		Total	Lei			1 120,00

1	2	3	4	5	6	7
32		Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc			163,75 0,00
	000032	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	163,75	163,75
		<i>Total</i>	Lei			163,75
33		Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C10A hager, schneider, legrand sau eaton	buc			183,75 0,00
	000033	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C10A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	183,75	183,75
		<i>Total</i>	Lei			183,75
34		Intrerupator de sarcina BH32-1P-20A hager, schneider, legrand sau eaton	buc			268,40 0,00
	000034	Intrerupator de sarcina BH32-1P-20A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	268,40	268,40
		<i>Total</i>	Lei			1 073,60

APROBAT:

Intocmit
Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 5
Retelele electrice

Valoarea de deviz 7 603,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	1,00	164,96 72,35	164,96 72,35
2	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,45	422,91 312,60	190,31 140,67
3		Cablu ВВГнг -5x6,0 mm2	m	45,00	52,60 0,00	2 367,00 0,00
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,45	2 930,11 1 428,51	1 318,55 642,83
5		Tros din otel d-8mm	m	35,00	14,00 0,00	490,00 0,00
6		Ancer AOK300	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
7		Manson HM500 натяжная	buc	1,00	88,60 0,00	88,60 0,00
8		Clema de tros R676	buc	2,00	15,00 0,00	30,00 0,00
9		Suspendare cu cablu	buc	10,00	8,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 779,42
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			192,57
		<i>Transport</i>	7 %			256,10
		<i>Total</i>				5 228,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			650,45
		<i>Total</i>				11 106,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			293,93
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 172,47 855,85
		2. Utilaj				
10		Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	163,75 0,00	163,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			163,75
		Total Utilaj Inclusiv salariu				163,75

		Total	Lei			6 336,22
		TVA	20 %			1 267,24
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 603,46 855,85

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
garajului cu 4 boxe, din
constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din
gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5
Retelele electrice

Valoarea de deviz 7 603,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,4530	46,38	855,85
		Total manopera				855,85

Materiale:

1.	000010	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	163,75	163,75
2.	00003	Cablu BBГHГ -5x6,0 mm2	m	45,0000	52,60	2 367,00
3.	00004	Teava din PVH 25mm	m	45,0000	7,90	355,50
4.	00005	Tros din otel d-8mm	m	35,0000	14,00	490,00
5.	00006	Ancer AOK300	buc	2,0000	25,00	50,00
6.	00007	Manson HM500 натяжная	buc	1,0000	88,60	88,60
7.	00008	Clema de tros R676	buc	2,0000	15,00	30,00
8.	00009	Suspendare cu cablu	buc	10,0000	8,00	80,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5425	56,00	30,38
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,93
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3830	46,47	17,80
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
13.	1019852	Vopsea	kg	0,3510	46,00	16,15
14.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
15.	5009030	Flanse	10 buc	0,4590	10,00	4,59
16.	5009031	Scoabe	10 buc	1,8450	1,20	2,21
17.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1395	250,00	34,88
18.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,3600	3,25	1,17
19.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,4900	0,50	2,74
20.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,60	52,46
21.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0840	120,00	10,08
		Total materiale de construcții				3 822,34

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	3,0190	45,00	135,85
----	--------	---	------	--------	-------	--------

		electric (de curent continuu)				
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,7810	30,00	83,43
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2225	200,00	44,50
		Total utilaje de construcții				264,98

Total	Lei	6 336,22
TVA	20 %	1 267,24

Total deviz: 7 603,46

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a garajului cu 4
boxe, din constructii usor demontabile, pentru
autosanitare, din gestiunea SAMU Singerei, str.
Nicolae Testemiteanu nr. 55**

Investitor IMSP CNAMUP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			164,96
						72,35
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,93
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	46,47	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	46,00	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,60	52,46
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0120	120,00	1,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			164,96
2	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			422,91
						312,60
	1	Muncitor	h-om	6,7400	46,38	312,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,91
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,51
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	120,00	19,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			190,31
3		Cablu BBΓHr -5x6,0 mm2	m			52,60
						0,00
	00003	Cablu BBΓHr -5x6,0 mm2	m	1,0000	52,60	52,60
		<i>Total</i>	Lei			2 367,00
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 930,11
						1 428,51
	1	Muncitor	h-om	30,8000	46,38	1 428,51
	00004	Teava din PVH 25mm	m	100,0000	7,90	790,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	46,47	38,11
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	46,00	31,29
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,20	4,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	45,00	288,89

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	30,00	185,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	200,00	94,00
		<i>Total</i>	Lei			1 318,55
5		Tros din otel d-8mm	m			14,00
						0,00
	00005	Tros din otel d-8mm	m	1,0000	14,00	14,00
		<i>Total</i>	Lei			490,00
6		Ancer AOK300	buc			25,00
						0,00
	00006	Ancer AOK300	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			50,00
7		Manson HM500 натяжная	buc			88,60
						0,00
	00007	Manson HM500 натяжная	buc	1,0000	88,60	88,60
		<i>Total</i>	Lei			88,60
8		Clema de tros R676	buc			15,00
						0,00
	00008	Clema de tros R676	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			30,00
9		Suspendare cu cablu	buc			8,00
						0,00
	00009	Suspendare cu cablu	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			80,00
		2. Utilaj				
10		Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc			163,75
						0,00
	000010	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	163,75	163,75
		<i>Total</i>	Lei			163,75

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.